CADETE FEMININO SUPERLIGEIRO (-40kg)

Sophia Pereira Moraes Resgate Judd/Ceara SC 345

Pagina 1 de 16



CADETE FEMININO LIGEIRO (-44kg)

Nayana Duarte de Sena

Ana Luiza Pena Rodrigues
Larissa Vasconcelos Binsfeld
Livia Maria Almeida Freire

Ana Paula da Costa Silva

Associacdo Judd Rogério Cruz
Instituto Glaucia Lima

Judo6 Clube Sol Nascente
Instituto Glaucia Lima

Associacdo Judoé Bufalo Branco

Pagina 2 de 16

340
230
70
45
35



CADETE FEMININO MEIO-LEVE (-48kg)

Ananda Fatima da Silva Brito
Anna Thayrla dos Santos Paiva
Rihanna da Silva Pereira

Ana Vitdria Tavares Mendonca
Yarla Ferreira dos Santos

Ana Beatriz Paes da Silva

Anna Julia Cruz de Sousa
Emilly Evelyn da Silva Santos

Sophia Emericiano Caldas

Judd Kan

Associacdo Judd Bufalo Branco
Judo Clube WS

Instituto Glaucia Lima

Washi No Tsume

Resgate Judo/Ceara SC
Instituto Acao e Reacao
Associacdo Judd Rogério Cruz

Judo Clube Samurai Dojo

Pagina 3 de 16

400
105

70
65
65
45
35
35
35



CADETE FEMININO LEVE (-52kg)

Maria Yohana Oliveira Sousa
Samia Larissa Sousa

Yzis Maia Crisostomo Serra
Ciara Mavyara Ferreira Vitaliano
Gabriely Ramos da Silva

Larissa Emilly da Silva Teixeira

Yasmim Goncalves Choles

Pagina 4 de 16

Associacdo Judd Rogério Cruz
Resgate Judo/Ceara SC
Instituto Glaucia Lima
Instituto Arcanijo

Instituto Acao e Reacao
Instituto Glaucia Lima

Instituto Cuca

210
80
80
65
65
60
50



CADETE FEMININO MEIO-MEDIO (-57kg)

Rayssa Silva Lucena

Samia Larissa Sousa

Yzis Maia Crisostomo Serra

Naira Davila Alves Lima

Emanuelle Higino de Souza

Debora Ester Matias Matos

Maria Nadila Ribeiro Rodrigues
Yasmim Goncalves Choles

Ana Beatriz Egidio da Silva Pinheiro

Ciara Mayara Ferreira Vitaliano

Resgate Judo/Ceara SC
Resgate Judo/Ceara SC
Instituto Glaucia Lima

Instituto Arcanijo

Instituto Acao e Reacao
Resgate Judo/Ceara SC
Resgate Judo/Ceara SC
Instituto Cuca

Associacdo Judd Bufalo Branco

Instituto Arcanjo

Pagina 5 de 16

130
125
70
65
50
45
45
45
35
35



CADETE FEMININO MEDIO (-63kg)

Maria Camilly Florenco da Silva
Weslayne Gregorio Fagoa
Maria Clara Gomes de Oliveira
Ndira Davila Alves Lima

Ana Julia Santos Oliveira
Fabiana Souza Costa

Katarina Carvalho Ripardo

Rayssa Silva Lucena

Resgate Judo/Ceara SC
Instituto Cuca

Instituto Acao e Reacao
Instituto Arcanijo

Jud6 Clube Samurai Dojo
Resgate Judo/Ceara SC
Instituto Glaucia Lima

Resgate Judd/Ceara SC

Pagina 6 de 16

260

225

170
80
65
65
45
45



CADETE FEMININO MEIO-PESADO (-70kg)

Alicia Beatriz Veras Maciel
Maria Ingrid de Souza Lima
Antonia Livia Rocha Magalhaes
Ana Débora Nascimento Sousa

Amanda dos Santos Nogueira

Pagina 7 de 16

Associacdo Fénix
Resgate Judo/Ceara SC
Instituto Cuca

Instituto Arcanijo

Instituto Cuca

170

160

115
80
35



CADETE FEMININO PESADO (+70kg)

lasmin Lima Andrade de Carvalho

Ana Lydia Soares Nogueira da Silva

BNB Clube de Fortaleza

Instituto Cuca

Maria Eduarda Bezerra de Vasconcelos Instituto Cuca

Layssa Grazyella Oliveira Barros
Antonia Livia Rocha Magalhaes
Amanda dos Santos Nogueira
Emilly Diaz de Souza

Saskya Danielle Rolim Arruda

Resgate Judo/Ceara SC
Instituto Cuca
Instituto Cuca

Judo Kan

Judo6 Kan

Pagina 8 de 16

275
110
90
65
45
35
35
35



CADETE MASCULINO SUPERLIGEIRO (-50kg)

Jodo Lucas do Nascimento Moura
Kelton Renato Hondrio Costa
Gabriel Lima dos Santos Arauijo
Athos Nascimento

Emanuel Yuri Santos Oliveira

Charles Kennedy da Silva Martins

Pagina 9 de 16

Resgate Judo/Ceara SC
Resgate Judo/Ceara SC
Instituto Glaucia Lima

Resgate Judo/Ceara SC
Resgate Judo/Ceara SC

Judo6 Kan

310
310
90
70
70
60



CADETE MASCULINO LIGEIRO (-55kg)

Gutemberg Galvao Silveira de Castro
Pedro Heraclio Rocha de Arauijo
Renne da Silva Freitas

Guilherme José Pereira Lima
Charles Kennedy da Silva Martins
Jodo Lucas do Nascimento Moura
Jodo Vinicius Ribeiro Bastos da Silva
Adriel Kayo da Silva Soares

Antonio Correia Neto

Antonio Gabriel Fernandes Falcao
Igor Nunes Oliveira

Murilo Lira Monteiro

Resgate Judo/Ceara SC
BNB Clube de Fortaleza
Resgate Judo/Ceara SC
Jud6 Clube Samurai Dojo
Judd Kan

Resgate Judo/Ceara SC
Doi6 Império do Sol
Resgate Judo/Ceara SC
Resgate Judo/Ceara SC
Resgate Judo/Ceara SC
Instituto Cuca

Judo Clube Samurai Dojo

Pagina 10 de 16

230
120
70
65
45
45
45
35
35
35
35
35



CADETE MASCULINO MEIO-LEVE (-60kg)

Pedro Heraclio Rocha de Araujo

BNB Clube de Fortaleza

Samuel Tayson do Nascimento Vercosa Resgate Judd/Ceara SC

Carlos Eduardo Ribeiro da Costa
Carlos Vinicius Fontenele

Joao Matheus Sousa Fernandes
Francisco Marlon da Cunha Gomes
Isaac Vercosa Silva

Joao Pedro Santos Maciel

Kaique Vieira dos Santos

Resgate Judo/Ceara SC
Resgate Judo/Ceara SC
Instituto Glaucia Lima
Instituto Acao e Reacao
Associacdo Judd Rogério Cruz
Judé Musashi

Resgate Judd/Ceara SC

Pagina 11 de 16

165
155
130
125
55
45
45
35
35



CADETE MASCULINO LEVE (-66kg)

Lucas Maciel Dantas Instituto Cuca

Alexandre Romao dos Santos Resgate Judo/Ceara SC
José Danilo Araujo Bento Instituto Acdo e Reacdo
Wendel da Silva Ferreira Resgate Judo/Ceara SC
Ezequiel Feitosa Goncalves Resgate Judo/Ceara SC
Davi Rodrigues Coutinho Resgate Judo/Ceara SC

Vinicius Alencar Silva Ayres de Souza Santos Judo Clube Samurai Dojo

Luiz Carlos Nascimento Tomé Instituto Arcanjo
Pedro Henrique Pereira Nunes Judo Kan
Ronald Wescley Gomes da Silva Matos Judo Clube Samurai Dojo

Pagina 12 de 16

220

150

130
90
70
65
45
35
35
35



CADETE MASCULINO MEIO-MEDIO (-73kg)

Gabriel dos Santos de Oliveira

Fabio dos Santos Sousa Filho
Alexandre Romao dos Santos

Jose Eduardo Assuncao do Nascimento
Stanley Gabriel dos Santos Medeiros
Cauan da Silva Martins Gadelha

Denis Freire de Oliveira Faria

Pedro Henrique Santos da Silva

Joao Gabriel da Silva

Judd Kan

Instituto Glaucia Lima

Resgate Judo/Ceara SC
Associacdo Judd Bufalo Branco
Saiko Doj6

Judd Kan

BNB Clube de Fortaleza
Instituto Glaucia Lima

Instituto Cuca

Pagina 13 de 16

330

220
100
80
80
60
45
45
35



CADETE MASCULINO MEDIO (-81kg)

Francisco Diogo Rodrigues Paixao
Rian do Nascimento Simao
Angelo Felipe Silva de Oliveira
Pedro Henrique Santos da Silva
Victor Gomes Cavalcante

Caua Mesquita Barros

Ivys Fernandes Barbosa

Luis Renan Almeida Lima

Kevin Davis da Silva Linhares

Resgate Judo/Ceara SC
Instituto Arcanijo
Instituto Acao e Reacao
Instituto Glaucia Lima
Jud6 Clube Samurai Dojo
Jud6 Clube Samurai Dojo
Judo Clube WS

Judo6 Clube Sol Nascente

Resgate Judd/Ceara SC

Pagina 14 de 16

410
80
45
45
45
35
35
35
25



CADETE MASCULINO MEIO-PESADO (-90kg)

Miguel Aquiles Gomes de Souza Rodrigues Judo Kan

Guilherme Almeida de Souza
Samuel Lucas da Silva Mendonca
Gabriel italo dos Santos Silva

Eric da Silva Paixao

Saiko Doij6
Instituto Acao e Reacao
Instituto Glaucia Lima

Resgate Judd/Ceara SC

Pagina 15 de 16

145
135
120
110
45



CADETE MASCULINO PESADO (+90kg)

Joao Marcos Paulo Pereira dos Santos Associacdo Judoé Bufalo Branco

Glauco Machado Portela Rodrigues Resgate Judd/Ceara SC

Miguel Aquiles Gomes de Souza Rodrigues Judo Kan

Francisco Gabriel Braz Rodrigues da Silva Instituto Acao e Reacao

Joao Victor Magalhaes de Oliveira

Cassio Januario Neto Nobre
Diretor Tecnico

Judo Clube Sol Nascente

Amaurilio Marques Gomes
Presidente Fecju

Pagina 16 de 16

305
125
115
35
35



