



**FECJU - Federação Cearense de Judo**  
**Pra Frente Judô**  
**Ranking 2025**

**CADETE FEMININO SUPERLIGEIRO (-40kg)**

**Sophia Pereira Moraes**

**Resgate Judô/Ceará SC**

**345**



**FECJU - Federação Cearense de Judo**  
**Pra Frente Judô**  
**Ranking 2025**

**CADETE FEMININO LIGEIRO (-44kg)**

<b>Nayana Duarte de Sena</b>	Associação Judô Rogério Cruz	340
<b>Ana Luiza Pena Rodrigues</b>	Instituto Gláucia Lima	230
<b>Larissa Vasconcelos Binsfeld</b>	Judô Clube Sol Nascente	70
<b>Livia Maria Almeida Freire</b>	Instituto Gláucia Lima	45
<b>Ana Paula da Costa Silva</b>	Associação Judô Búfalo Branco	35



**FECJU - Federação Cearense de Judo**  
**Pra Frente Judô**  
**Ranking 2025**

**CADETE FEMININO MEIO-LEVE (-48kg)**

<b>Ananda Fátima da Silva Brito</b>	Judô Kan	400
<b>Anna Thayrla dos Santos Paiva</b>	Associação Judô Búfalo Branco	105
<b>Rihanna da Silva Pereira</b>	Judô Clube WS	70
<b>Ana Vitória Tavares Mendonça</b>	Instituto Glaucia Lima	65
<b>Yarla Ferreira dos Santos</b>	Washi No Tsume	65
<b>Ana Beatriz Paes da Silva</b>	Resgate Judô/Ceará SC	45
<b>Anna Julia Cruz de Sousa</b>	Instituto Ação e Reação	35
<b>Emilly Evelyn da Silva Santos</b>	Associação Judô Rogério Cruz	35
<b>Sophia Emericiano Caldas</b>	Judô Clube Samurai Dojô	35



**FECJU - Federação Cearense de Judo**  
**Pra Frente Judô**  
**Ranking 2025**

**CADETE FEMININO LEVE (-52kg)**

<b>Maria Yohana Oliveira Sousa</b>	Associação Judô Rogério Cruz	210
<b>Samia Larissa Sousa</b>	Resgate Judô/Ceará SC	80
<b>Yzis Maia Crisostomo Serra</b>	Instituto Glauca Lima	80
<b>Ciara Mayara Ferreira Vitaliano</b>	Instituto Arcanjo	65
<b>Gabriely Ramos da Silva</b>	Instituto Ação e Reação	65
<b>Larissa Emilly da Silva Teixeira</b>	Instituto Glauca Lima	60
<b>Yasmim Gonçalves Choles</b>	Instituto Cuca	50



### **CADETE FEMININO MEIO-MÉDIO (-57kg)**

<b>Rayssa Silva Lucena</b>	Resgate Judô/Ceará SC	130
<b>Samia Larissa Sousa</b>	Resgate Judô/Ceará SC	125
<b>Yzis Maia Crisostomo Serra</b>	Instituto Gláucia Lima	70
<b>Náira Dávila Alves Lima</b>	Instituto Arcanjo	65
<b>Emanuelle Higino de Souza</b>	Instituto Ação e Reação	50
<b>Debora Ester Matias Matos</b>	Resgate Judô/Ceará SC	45
<b>Maria Nádila Ribeiro Rodrigues</b>	Resgate Judô/Ceará SC	45
<b>Yasmim Gonçalves Choles</b>	Instituto Cuca	45
<b>Ana Beatriz Egidio da Silva Pinheiro</b>	Associação Judô Búfalo Branco	35
<b>Ciara Mayara Ferreira Vitaliano</b>	Instituto Arcanjo	35



### **CADETE FEMININO MÉDIO (-63kg)**

<b>Maria Camilly Florenço da Silva</b>	Resgate Judô/Ceará SC	260
<b>Weslayne Gregório Fagoá</b>	Instituto Cuca	225
<b>Maria Clara Gomes de Oliveira</b>	Instituto Ação e Reação	170
<b>Náira Dávila Alves Lima</b>	Instituto Arcanjo	80
<b>Ana Júlia Santos Oliveira</b>	Judô Clube Samurai Dojô	65
<b>Fabiana Souza Costa</b>	Resgate Judô/Ceará SC	65
<b>Katarina Carvalho Ripardo</b>	Instituto Glaucia Lima	45
<b>Rayssa Silva Lucena</b>	Resgate Judô/Ceará SC	45



**FECJU - Federação Cearense de Judo**  
**Pra Frente Judô**  
**Ranking 2025**

**CADETE FEMININO MEIO-PESADO (-70kg)**

<b>Alicia Beatriz Veras Maciel</b>	Associação Fênix	170
<b>Maria Ingrid de Souza Lima</b>	Resgate Judô/Ceará SC	160
<b>Antônia Lívia Rocha Magalhães</b>	Instituto Cuca	115
<b>Ana Débora Nascimento Sousa</b>	Instituto Arcanjo	80
<b>Amanda dos Santos Nogueira</b>	Instituto Cuca	35



### **CADETE FEMININO PESADO (+70kg)**

<b>Ismin Lima Andrade de Carvalho</b>	BNB Clube de Fortaleza	275
<b>Ana Lydia Soares Nogueira da Silva</b>	Instituto Cuca	110
<b>Maria Eduarda Bezerra de Vasconcelos</b>	Instituto Cuca	90
<b>Layssa Grazyella Oliveira Barros</b>	Resgate Judô/Ceará SC	65
<b>Antônia Lívia Rocha Magalhães</b>	Instituto Cuca	45
<b>Amanda dos Santos Nogueira</b>	Instituto Cuca	35
<b>Emilly Diaz de Souza</b>	Judô Kan	35
<b>Saskya Danielle Rolim Arruda</b>	Judô Kan	35



### **CADETE MASCULINO SUPERLIGEIRO (-50kg)**

<b>João Lucas do Nascimento Moura</b>	Resgate Judô/Ceará SC	310
<b>Kelton Renato Honório Costa</b>	Resgate Judô/Ceará SC	310
<b>Gabriel Lima dos Santos Araújo</b>	Instituto Gláucia Lima	90
<b>Athos Nascimento</b>	Resgate Judô/Ceará SC	70
<b>Emanuel Yuri Santos Oliveira</b>	Resgate Judô/Ceará SC	70
<b>Charles Kennedy da Silva Martins</b>	Judô Kan	60



### **CADETE MASCULINO LIGEIRO (-55kg)**

<b>Gutemberg Galvão Silveira de Castro</b>	Resgate Judô/Ceará SC	230
<b>Pedro Heráclio Rocha de Araújo</b>	BNB Clube de Fortaleza	120
<b>Renne da Silva Freitas</b>	Resgate Judô/Ceará SC	70
<b>Guilherme José Pereira Lima</b>	Judô Clube Samurai Dojô	65
<b>Charles Kennedy da Silva Martins</b>	Judô Kan	45
<b>João Lucas do Nascimento Moura</b>	Resgate Judô/Ceará SC	45
<b>João Vinícius Ribeiro Bastos da Silva</b>	Dojô Império do Sol	45
<b>Adriel Kayo da Silva Soares</b>	Resgate Judô/Ceará SC	35
<b>Antonio Correia Neto</b>	Resgate Judô/Ceará SC	35
<b>Antonio Gabriel Fernandes Falcao</b>	Resgate Judô/Ceará SC	35
<b>Igor Nunes Oliveira</b>	Instituto Cuca	35
<b>Murilo Lira Monteiro</b>	Judô Clube Samurai Dojô	35



### **CADETE MASCULINO MEIO-LEVE (-60kg)**

<b>Pedro Heráclio Rocha de Araújo</b>	BNB Clube de Fortaleza	165
<b>Samuel Tayson do Nascimento Verçosa</b>	Resgate Judô/Ceará SC	155
<b>Carlos Eduardo Ribeiro da Costa</b>	Resgate Judô/Ceará SC	130
<b>Carlos Vinicius Fontenele</b>	Resgate Judô/Ceará SC	125
<b>Joao Matheus Sousa Fernandes</b>	Instituto Glaucia Lima	55
<b>Francisco Marlon da Cunha Gomes</b>	Instituto Ação e Reação	45
<b>Isaac Verçosa Silva</b>	Associação Judô Rogério Cruz	45
<b>João Pedro Santos Maciel</b>	Judô Musashi	35
<b>Kaique Vieira dos Santos</b>	Resgate Judô/Ceará SC	35



**CADETE MASCULINO LEVE (-66kg)**

<b>Lucas Maciel Dantas</b>	Instituto Cuca	220
<b>Alexandre Romão dos Santos</b>	Resgate Judô/Ceará SC	150
<b>José Danilo Araújo Bento</b>	Instituto Ação e Reação	130
<b>Wendel da Silva Ferreira</b>	Resgate Judô/Ceará SC	90
<b>Ezequiel Feitosa Gonçalves</b>	Resgate Judô/Ceará SC	70
<b>Davi Rodrigues Coutinho</b>	Resgate Judô/Ceará SC	65
<b>Vinicius Alencar Silva Ayres de Souza Santos</b>	Judô Clube Samurai Dojô	45
<b>Luiz Carlos Nascimento Tomé</b>	Instituto Arcanjo	35
<b>Pedro Henrique Pereira Nunes</b>	Judô Kan	35
<b>Ronald Wescley Gomes da Silva Matos</b>	Judô Clube Samurai Dojô	35



### **CADETE MASCULINO MEIO-MÉDIO (-73kg)**

<b>Gabriel dos Santos de Oliveira</b>	Judô Kan	330
<b>Fabio dos Santos Sousa Filho</b>	Instituto Glaucia Lima	220
<b>Alexandre Romão dos Santos</b>	Resgate Judô/Ceará SC	100
<b>Jose Eduardo Assunção do Nascimento</b>	Associação Judô Búfalo Branco	80
<b>Stanley Gabriel dos Santos Medeiros</b>	Saiko Dojô	80
<b>Cauan da Silva Martins Gadelha</b>	Judô Kan	60
<b>Denis Freire de Oliveira Faria</b>	BNB Clube de Fortaleza	45
<b>Pedro Henrique Santos da Silva</b>	Instituto Glaucia Lima	45
<b>Joao Gabriel da Silva</b>	Instituto Cuca	35



### **CADETE MASCULINO MÉDIO (-81kg)**

<b>Francisco Diogo Rodrigues Paixão</b>	Resgate Judô/Ceará SC	410
<b>Rian do Nascimento Simão</b>	Instituto Arcanjo	80
<b>Angelo Felipe Silva de Oliveira</b>	Instituto Ação e Reação	45
<b>Pedro Henrique Santos da Silva</b>	Instituto Glaucia Lima	45
<b>Victor Gomes Cavalcante</b>	Judô Clube Samurai Dojô	45
<b>Cauã Mesquita Barros</b>	Judô Clube Samurai Dojô	35
<b>Ivys Fernandes Barbosa</b>	Judô Clube WS	35
<b>Luis Renan Almeida Lima</b>	Judô Clube Sol Nascente	35
<b>Kevin Davis da Silva Linhares</b>	Resgate Judô/Ceará SC	25



**FECJU - Federação Cearense de Judo**  
**Pra Frente Judô**  
**Ranking 2025**

**CADETE MASCULINO MEIO-PESADO (-90kg)**

<b>Miguel Aquiles Gomes de Souza Rodrigues</b>	Judô Kan	145
<b>Guilherme Almeida de Souza</b>	Saiko Dojô	135
<b>Samuel Lucas da Silva Mendonça</b>	Instituto Ação e Reação	120
<b>Gabriel Ítalo dos Santos Silva</b>	Instituto Gláucia Lima	110
<b>Eric da Silva Paixão</b>	Resgate Judô/Ceará SC	45



**FECJU - Federação Cearense de Judo**  
**Pra Frente Judô**  
**Ranking 2025**

**CADETE MASCULINO PESADO (+90kg)**

<b>João Marcos Paulo Pereira dos Santos</b>	Associação Judô Búfalo Branco	305
<b>Glauco Machado Portela Rodrigues</b>	Resgate Judô/Ceará SC	125
<b>Miguel Aquiles Gomes de Souza Rodrigues</b>	Judô Kan	115
<b>Francisco Gabriel Braz Rodrigues da Silva</b>	Instituto Ação e Reação	35
<b>João Victor Magalhães de Oliveira</b>	Judô Clube Sol Nascente	35

Cassio Januario Neto Nobre  
Diretor Técnico

Amaurilio Marques Gomes  
Presidente Fecju